
 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

 
N. protocollo   
N. deliberazione 01/2025 
Data della deliberazione 24 febbraio 2025 

           

          COPIA DELL’ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

OGGETTO: Presa d’atto del raggiungimento degli obiettivi attribuiti all’ex 
Direttore Dott. Buoncompagni Francesco per gli anni 2021, 2022 e 
2023 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO il DM 20 aprile 2005 del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare (MATTM) che, d’intesa con il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e la Regione Marche, 
istituisce il “Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche”; 

 
VISTO il Decreto del Sig. Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n° 60 

del 16 marzo 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale S.G. n. 85 del 11 aprile 2017 in cui è stato 
approvato lo Statuto del Consorzio del "Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche";  
        

VISTO il c. 512 art.1 della legge n°160 del 27 dicembre 2019 in cui si modifica la ragione 
sociale dell’Ente in “Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche e dell’Emilia 
Romagna”;   
          

VISTO il Decreto del Ministro dell’ambiente e della sicurezza energetica n. 347 del 10 ottobre 
2024 con il quale è stato nominato come Commissario straordinario del Consorzio del Parco l’Ing. 
Federico Talè; 
 

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n° 1 del 10/12/2024 con il quale sono state 
attribuite alla Dott.ssa Patrizia Masi le funzioni di Direttore del Parco (art. 10 comma 6 del vigente 
“Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”);  

 
 RICHIAMATI: 
-  il decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n. 40 del 30/10/2020 con il quale è stato 

assunto il Direttore del Parco Dr. Francesco Buoncompagni con decorrenza 01/11/2020 
fino al 31/10/2023; 

- la Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 17 del 12 novembre 2020 con la quale è stato 
ratificato il sopracitato decreto; 

 
 PRESO ATTO delle Deliberazioni del Consiglio Direttivo con le quali sono stati assegnati gli 

obiettivi al Direttore Buoncompagni e precisamente: 
- n° 36 del 02 settembre 2021 per l’anno 2021; 



 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

- n° 61 del 14 dicembre 2021 per l’anno 2022; 
- n° 03 del 26 gennaio 2023 per l’anno 2023; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio direttivo n. 16 del 01 aprile 2021 relativa all’ Avviso 
pubblico per l’individuazione tramite valutazione comparativa del/della titolare dell’O.I.V. 
(Organismo Indipendente di Valutazione) monocratico per il triennio 2021-2023; 

 
VISTO il Decreto Presidenziale n° 2/2021 “Affidamento incarico al dott. Fabio Ferrigno per le 

funzioni di nucleo di valutazione monocratico al 31/12/2021 – CIG Z07327161B”, ratificato con 
Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 30 del 24/6/2021; 

 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 7/2022 con il quale si proroga l’incarico al dott. Fabio 

Ferrigno per le funzioni di nucleo di valutazione monocratico fino al 31/12/2023, ratificato con 
deliberazione del Consiglio Direttivo n. 23 del 01/09/2022; 

 
 PRESO ATTO delle valutazioni delle performance individuali redatte dall’OIV e sottoscritte 

dal Direttore, da cui risulta il raggiungimento degli obiettivi per ciascuno degli anni di riferimento, 
depositate agli atti di ufficio; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
DELIBERA 

 
1) che la parte in premessa integra la presente deliberazione; 
2) di prendere atto del raggiungimento degli obiettivi attribuiti al Direttore Buoncompagni 
Francesco per gli anni 2021, 2022 e 2023, depositati agli atti di ufficio; 
3) di demandare al Direttore f.f. gli adempimenti conseguenti la liquidazione dell’indennità di 
risultato spettante; 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
Copia della presente delibera verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente (art. 24 c. 3 del vigente 

Statuto)   
 

Letto approvato e sottoscritto 
 

 
LA DIRETTRICE ff SEGRETARIO                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
        F.to  dr.ssa Patrizia Masi   F.to dr. Federico Talè 
 
 
 
========================================================================== 
Il sottoscritto, in base all’art. 18 lett. h) dello Statuto esprime, sul presente atto, PARERE 
FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile e 



 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

dichiara che esso COMPORTA riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-patrimoniale o 
sul patrimonio dell'Ente.  
 
Pesaro, lì 24-02-2025 
 
     LA DIRETTRICE ff SEGRETARIO 
   F.to dr.ssa Patrizia Masi 
 
 
 
 
========================================================================== 
Il sottoscritto attesta che il presente atto è stato pubblicato per copia il giorno 03-04-2025 all’albo 
pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 32 c. 1 L. n.69 del 18/06/2009 
e ss.mm.ii. 
 
Pesaro, lì 03-04-2025   
     LA DIRETTRICE ff SEGRETARIO 
   F.to    dr.ssa Patrizia Masi 

         
 

          
 
                     
         

 


